(1) Que si cerradas las puertas, apagado el fuego y acostados los domésti- 
cos, entrase en su casa alguno, y habiéndole sentido el amo ó su familia, tra- 
tase de defenderse al agresor, y en esto lo matasen, no incurran pena de homi- 
cidio; pero que cogiéndole vivo, lo podrá rescatar dicho amo de la casa entre- 
gándole á la justicia de la Villa. Mas si los parientes del que asi fuese muerto 
dijesen al matador haberle muerto, no conforme se ha dicho, sino por enemis- 
tad ó rencor, en tal caso deberia jurar el amo de casa, y si quisiesen unos y 
otros podian provocarse á desafio para la decision de tal contienda. 

(2) Muerto el padre dejando hijos menores sin hacer testamento, y volvien- 
do á casar la madre viuda, los parientes de dichos hijos menores podrán en- 
cargarse de su legítima paterna. Y cuando la madre quisiese cuidar de sus hi- 
jos de primer matrimonio y su hacienda, deberá dar á los parientes fianzas de 
devolverla, caso que llegasen á ser mayores, la misma legitima ó hacienda; mas 
muriendo los hijos en minoridad deberán volver sus bienes al tronco comun. 
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annorum, non habebit stabilitatem.1 De hæreditate abolorum non po- 
test facere donatibum nis solummodo unam vineam, aut unam te- 
rram, aut unam domum. Si duas domos, aut tres habeat aut unam 
hereditatem, et hoc filio aut filie suæ bene potest dare inde filijs atque 
filiabus suis, quando acceperint filij uxores, aut filiæ maritos. Si quis 
facere voluerit donatibum de casis abolorum, et non habuerit, nisi so- 
lummodo unam casam, non potest facere donatibum sed bene potest 
mandare pro anima sua clericis, aut Ecclesijs vel Parenti.2 De locatione: 

Si quis locaverit domum de aliquo probo homine Vil'æ et si ipsemet 
dominus se voluerit mutare in illam domum, qui locaverit domum 
exeat de domo, et reddat pretium Seniori domus de quanto extitit in 
illa domo. Et si cellarium atque palearium, aut orreum, aut aliqua 
vasa locaverit, non relinquet vsque ad suum terminum; tamen si ille 
qui domum locavit vult ire Jerusalem, aut in aliam Patriam aut Villam 
causa stationis dabit pretium de quanto steterit. Sed si vult stare in 
Villa, in alio loco, aut in Villa uxorem ducere et uxor domum habeat 
dominus domus suum pretium non perdat.3 De falso testimonio: Si 
aliquis dixerit aut fecerit falsum testimonium et alius potuerit illud 
probare inde cum testimonijs alijs, postquam unus annus, et dies 
unus erit transactus emendabit cui perdere fecit ttotam perditam, et 
qui fecit testimonium in mercede. Senioris terræ erit.